[bookmark: _GoBack]

[image: ]
Муниципальное образование городское поселение Талинка
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА
Октябрьского района
              Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27»  января  2021г.                                                                                                     № 24
п.г.т. Талинка

Об утверждении плана основных мероприятий муниципального образования городское поселение Талинка в области гражданской обороны, предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах на 2021 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007
№ 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.01.2009
№ 1 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской бороны в Ханты- Мансийском автономном округе – Югре», в целях подготовки органов управления, сил и средств гражданской обороны и муниципального звена территориальной подсистемы Ханты- Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах:
1. Утвердить план основных мероприятий муниципального образования городское поселение Талинка в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                              И.К.Криворученко

План основных мероприятий
мероприятий муниципального образования городское поселение Талинка в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год

	№ п/п

Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители,
соисполнители (в том числе по согласованию)

1. Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

1.
	Заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарной
безопасности гп. Талинка (далее - КЧС и ОПБ Октябрьского района)
	до 31 марта,
до 31 июня,
до 30 сентября,
до 30 декабря

                      КЧС и ОПБ гп. Талинка

2.
	Заседания постоянной эвакуационной комиссии гп. Талинка
	до 30 июня,
до 30 декабря
	Постоянная эвакуационная комиссия гп. Талинка

3.
	Участие в работе антитеррористической комиссии гп. Талинка
	до 31 марта,
до 31 июня,
до 30 сентября,
до 30 декабря
	Антитеррористическая комиссия гп. Талинка

4.
	Реализация мероприятий, запланированных в 2021 году по муниципальной программе «Безопасность жизнедеятельности в муниципальном образовании Октябрьский район»
	В течении года
	Председатель КЧС и ОПБ гп.Талинка И.К. Криворученко, Отдел по вопросам ЖКХ Кузина А.А. гп. Талинка

5.
	Проведение мероприятий по проверке местной системы оповещения в рамках территориальной автоматизированной
системы централизованного оповещения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В течении года
	Председатель КЧС и ОПБ гп.Талинка И.К. Криворученко, Отдел по вопросам ЖКХ Кузина А.А. гп. Талинка
«Центроспас – Югория» в гп.Талинка (по согласованию)

	6.
	Осуществление постоянного мониторинга ледовой,
паводковой и пожароопасной обстановки на территории гп. Талинка
	апрель – сентябрь
	Председатель КЧС и ОПБ гп.Талинка И.К. Криворученко, Отдел по вопросам ЖКХ Кузина А.А. гп. Талинка

7.
	Проведение профилактических мероприятий, направленных на недопущение травмирования и гибели людей на водных объектах
	постоянно
	Отдел по вопросам ЖКХ Кузина А.А. гп. Талинка
КЧС и ОПБ гп.Талинка
филиал КУ ХМАО – Югры
«Центроспас – Югория» в гп.Талинка (по согласованию), Отдел ОМВД России по Октябрьскому району (по согласованию)

8.
	Проведение профилактических мероприятий, направленных на недопущение травмирования и гибели людей на пожарах
	постоянно
	Отдел по вопросам ЖКХ Кузина А.А. гп. Талинка
КЧС и ОПБ гп.Талинка
филиал КУ ХМАО – Югры
«Центроспас – Югория» в гп.Талинка (по согласованию), Отдел ОМВД России по Октябрьскому району (по согласованию)

 9.
	Корректировка (уточнение) планирующих документов администрации МО гп.Талинка в области гражданской обороны, предупреждения и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	до 01 февраля
	Председатель КЧС и ОПБ гп.Талинка И.К. Криворученко  Отдел по вопросам ЖКХ Кузина А.А. гп. Талинка

10.
	Сбор, подготовка и предоставление в отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района доклада о состоянии гражданской обороны в гп.Талинка за 2020 год, первое полугодие 2021 года
	до 25 мая
до 25 декабря
	Председатель КЧС и ОПБ гп.Талинка И.К. Криворученко  Отдел по вопросам ЖКХ Кузина А.А. гп. Талинка

2. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств гражданской обороны (далее – ГО), должностных лиц, специалистов и населения:
а) подготовка органов управления, сил и средств ГО

1.
	Участие в учениях (тренировках) по ликвидации чрезвычайных ситуаций, проводимых ГУ МЧС России по
ХМАО - Югре

до 31 декабря
	Председатель КЧС и ОПБ гп.Талинка И.К. Криворученко  Отдел по вопросам ЖКХ Кузина А.А. гп. Талинка

2
	Тактико-специальное учение по теме: «Действия сил и средств постоянной готовности по тушению лесных пожаров, угрожающих населенным пунктам»

	до 25 апреля
	Председатель КЧС и ОПБ гп.Талинка И.К. Криворученко Отдел по вопросам ЖКХ Кузина А.А. гп. Талинка
филиал КУ ХМАО – Югры «Центроспас-Югория» гп.Талинка, отдел МВД России по Октябрьскому району (по согласованию),  Ендырское лесничество гп.Талинка (по согласованию)

3.
	Объектовые тренировки по теме «Действия сотрудников и учащихся при возникновении пожара в общеобразовательном учреждении»

по отдельному плану
	МБУ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ГП. ТАЛИНКА - и.о. директора Билык М.Н.,
Председатель КЧС и ОПБ гп.Талинка И.К. Криворученко Отдел по вопросам ЖКХ Кузина А.А. гп. Талинка,
 филиал КУ ХМАО - Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району (по согласованию)

б) подготовка должностных лиц, специалистов и населения

1.
	Подготовка руководящего состава, специалистов в области
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	По отдельному плану
	Председатель КЧС и ОПБ гп.Талинка И.К. Криворученко Отдел по вопросам ЖКХ Кузина А.А. гп. Талинка

2.
	Организация подготовки неработающего населения в области
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	В течение года
	Председатель КЧС и ОПБ гп.Талинка И.К. Криворученко Отдел по вопросам ЖКХ Кузина А.А. гп. Талинка

3.
	Участие в проведении мероприятий, посвященных Всемирному дню гражданской обороны
	1 марта
	Председатель КЧС и ОПБ гп.Талинка И.К. Криворученко Отдел по вопросам ЖКХ Кузина А.А. гп. Талинка
МБУ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ГП. ТАЛИНКА - и.о. директора Билык М.Н.

4.

Участие в проведении мероприятий, посвященных «Дню гражданской обороны Российской Федерации»

4 октября
	Председатель КЧС и ОПБ гп.Талинка И.К. Криворученко Отдел по вопросам ЖКХ Кузина А.А. гп. Талинка

5.

Участие в Месячнике гражданской обороны

с 4 октября по 4 ноября
	Председатель КЧС и ОПБ гп.Талинка И.К. Криворученко Отдел по вопросам ЖКХ Кузина А.А. гп. Талинка
филиал КУ ХМАО -
Югры «Центроспас-Югория» по гп.Талинка (по согласованию)

3. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО к действиям по предназначению

1.
	Инвентаризация аварийно-технического запаса администрации гп.Талинка

до 1 июня
	Председатель КЧС и ОПБ гп.Талинка И.К. Криворученко Отдел по вопросам ЖКХ Кузина А.А. гп. Талинка

2.
	Проверка готовности органов управления, сил и средств, к паводковому и пожароопасному сезонам.
	апрель, май, июнь
	Председатель КЧС и ОПБ гп.Талинка И.К. Криворученко Отдел по вопросам ЖКХ Кузина А.А. гп. Талинка

3.
	Участие в проверке готовности территориальной автоматизированной системы централизованного оповещения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, с регионального пункта управления местной системы оповещения П-166П на территории гп.Талинка.

ежеквартально
	Председатель КЧС и ОПБ гп.Талинка И.К. Криворученко Отдел по вопросам ЖКХ Кузина А.А. гп. Талинка

image1.png